Magnetventil VZWD
537282721 |  | 17.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Merkmale
Auf einen Blick
Direktgesteuerte Magnetventile VZWD sind vor allem für Anwendungen im hohen Druckbereich mit geringem Durchfluss vorgesehen. Direktgesteu-

537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZWD Magnetventil, direktgesteuert VZWD
002 Wegeventilart
L Muffenventil
003 Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
004 Rückstellart für monostabile Ventile
M Mechanische Feder
005 Anschluss Armatur
G18 G1/8
G14 G1/4
N18 1/8 NPT
N14 1/4 NPT
006 Nennweite
10 1 mm
15 1,5 mm
20 2 mm
25 2,5 mm
30 3 mm
40 4 mm
50 5 mm
60 6 mm
007 Dichtungsmaterial
V FPM
008 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60 Hz
3A 230 V AC, 50/60 Hz
009 Elektrischer Anschluss
P4 Steckdose, 3-adrig
010 Mediumsdruck [bar]
4 4
5 5
8 8
15 15
22 22
30 30
40 40
50 50
85 85
90 90
011 Korrosionsschutz
Standard
R1 Edelstahl
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD

537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Bestellangaben
Ausführung Standard
Anschluss Ar-
matur
Nennweite Ventilfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 1 mm 2/2 geschlos-
sen monostabil
300 g 1491981 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-50
1491903 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-50
1491825 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-50
500 g 1491926 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-90-R1
1492004 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-90-R1
1491848 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-90-R1
550 g 1491832 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-90
1491910 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-90
1491988 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-90
1,5 mm 300 g 1491826 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-30
1491982 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-30
1491904 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-30
500 g 1492005 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-85-R1
1491927 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-85-R1
1491849 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-85-R1
550 g 1491911 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-85
1491989 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-85
1491833 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-85
2 mm 300 g 1491827 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-15
1491983 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-15
1491905 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-15
500 g 1491850 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-40-R1
1492006 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-40-R1
1491928 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-40-R1
550 g 1491990 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-40
1491834 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-40
1491912 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-40
2,5 mm 500 g 1491851 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-1P4-22-R1
1492007 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-3AP4-22-R1
1491929 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-2AP4-22-R1
550 g 1491913 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-2AP4-22
1491835 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-1P4-22
1491991 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-3AP4-22
3 mm 500 g 1492008 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-3AP4-15-R1
1491930 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-2AP4-15-R1
1491852 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-1P4-15-R1
550 g 1491992 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-3AP4-15
1491836 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-1P4-15
1491914 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-2AP4-15
4 mm 500 g 1492009 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-3AP4-8-R1
1491853 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-1P4-8-R1
1491931 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-2AP4-8-R1
550 g 1491915 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-2AP4-8
1491993 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-3AP4-8
1491837 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-1P4-8
5 mm 500 g 1492010 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-3AP4-5-R1
1491854 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-1P4-5-R1
1491932 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-2AP4-5-R1
600 g 1491994 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-3AP4-5
1491916 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-2AP4-5
152025/03 www.festo.com/catalogue/...
537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Bestellangaben
Ausführung Standard
Anschluss Ar-
matur
Nennweite Ventilfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 5 mm 2/2 geschlos-
sen monostabil
600 g 1491838 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-1P4-5
6 mm 500 g 1491855 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-1P4-4-R1
1491933 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-2AP4-4-R1
1492011 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-3AP4-4-R1
600 g 1491995 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-3AP4-4
1491839 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-1P4-4
1491917 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-2AP4-4
G1/4 1 mm 350 g 1491906 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-50
1491984 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-50
1491828 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-50
550 g 1491840 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-90
1491918 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-90
1491996 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-90
650 g 1491856 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-90-R1
1492012 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-90-R1
1491934 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-90-R1
1,5 mm 350 g 1491829 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-30
1491907 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-30
1491985 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-30
550 g 1491997 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-85
1491919 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-85
1491841 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-85
650 g 1492013 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-85-R1
1491935 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-85-R1
1491857 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-85-R1
2 mm 350 g 1491908 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-15
1491986 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-15
1491830 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-15
550 g 1491920 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-40
1491842 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-40
1491998 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-40
650 g 1491858 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-40-R1
1491936 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-40-R1
1492014 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-40-R1
2,5 mm 350 g 1491831 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-8
1491987 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-8
1491909 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-8
550 g 1491999 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-22
1491843 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-22
1491921 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-22
650 g 1491859 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-22-R1
1491937 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-22-R1
1492015 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-22-R1
3 mm 550 g 1491844 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-1P4-15
1491922 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-2AP4-15
1492000 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-3AP4-15
650 g 1491860 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-1P4-15-R1
1491938 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-2AP4-15-R1
1492016 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-3AP4-15-R1
4 mm 550 g 1491923 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-2AP4-8
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Bestellangaben
Ausführung Standard
Anschluss Ar-
matur
Nennweite Ventilfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4 mm 2/2 geschlos-
sen monostabil
550 g 1492001 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-3AP4-8
1491845 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-1P4-8
650 g 1491861 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-1P4-8-R1
1492017 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-3AP4-8-R1
1491939 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-2AP4-8-R1
5 mm 600 g 1491846 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-1P4-5
1491924 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-2AP4-5
1492002 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-3AP4-5
650 g 1492018 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-3AP4-5-R1
1491940 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-2AP4-5-R1
1491862 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-1P4-5-R1
6 mm 600 g 1492003 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-3AP4-4
1491847 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-1P4-4
1491925 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-2AP4-4
650 g 1492019 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-3AP4-4-R1
1491863 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-1P4-4-R1
1491941 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-2AP4-4-R1
1/8 NPT 1 mm 300 g 1491864 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-1P4-50
1491942 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-2AP4-50
1492020 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-3AP4-50
500 g 1492048 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-3AP4-90-R1
1491965 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-2AP4-90-R1
1491887 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-1P4-90-R1
550 g 1491949 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-2AP4-90
1491871 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-1P4-90
1492027 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-3AP4-90
1,5 mm 300 g 1491943 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-2AP4-30
1492021 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-3AP4-30
1491865 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-1P4-30
500 g 1492049 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-3AP4-85-R1
1491966 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-2AP4-85-R1
1491888 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-1P4-85-R1
550 g 1491950 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-2AP4-85
1492028 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-3AP4-85
1491872 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-1P4-85
2 mm 300 g 1491866 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-1P4-15
1492022 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-3AP4-15
1491944 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-2AP4-15
500 g 1492050 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-3AP4-40-R1
1491967 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-2AP4-40-R1
1491889 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-1P4-40-R1
550 g 1492029 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-3AP4-40
1491873 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-1P4-40
1491951 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-2AP4-40
2,5 mm 500 g 1492051 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-3AP4-22-R1
1491968 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-2AP4-22-R1
1491890 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-1P4-22-R1
550 g 1491874 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-1P4-22
1492030 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-3AP4-22
1491952 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-2AP4-22
172025/03 www.festo.com/catalogue/...
537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Bestellangaben
Ausführung Standard
Anschluss Ar-
matur
Nennweite Ventilfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1/8 NPT 3 mm 2/2 geschlos-
sen monostabil
500 g 1491891 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-1P4-15-R1
1492052 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-3AP4-15-R1
1491969 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-2AP4-15-R1
550 g 1491875 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-1P4-15
1491953 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-2AP4-15
1492031 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-3AP4-15
4 mm 500 g 1492053 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-3AP4-8-R1
1491970 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-2AP4-8-R1
1491892 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-1P4-8-R1
550 g 1491876 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-1P4-8
1492032 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-3AP4-8
1491954 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-2AP4-8
5 mm 500 g 1491971 VZWD-L-M22C-M-N18-50-V-2AP4-5-R1
1491893 VZWD-L-M22C-M-N18-50-V-1P4-5-R1
1492054 VZWD-L-M22C-M-N18-50-V-3AP4-5-R1
600 g 1492033 VZWD-L-M22C-M-N18-50-V-3AP4-5
1491877 VZWD-L-M22C-M-N18-50-V-1P4-5
1491955 VZWD-L-M22C-M-N18-50-V-2AP4-5
6 mm 500 g 1491894 VZWD-L-M22C-M-N18-60-V-1P4-4-R1
1491972 VZWD-L-M22C-M-N18-60-V-2AP4-4-R1
1492055 VZWD-L-M22C-M-N18-60-V-3AP4-4-R1
600 g 1491878 VZWD-L-M22C-M-N18-60-V-1P4-4
1492034 VZWD-L-M22C-M-N18-60-V-3AP4-4
1491956 VZWD-L-M22C-M-N18-60-V-2AP4-4
1/4 NPT 1 mm 350 g 1491867 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-1P4-50
1492023 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-3AP4-50
1491945 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-2AP4-50
550 g 1491957 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-2AP4-90
1492040 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-3AP4-90
1491879 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-1P4-90
650 g 1491895 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-1P4-90-R1
1492090 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-3AP4-90-R1
1491973 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-2AP4-90-R1
1,5 mm 350 g 1492024 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-3AP4-30
1491946 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-2AP4-30
1491868 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-1P4-30
550 g 1491958 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-2AP4-85
1491880 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-1P4-85
1492041 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-3AP4-85
650 g 1492091 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-3AP4-85-R1
1491896 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-1P4-85-R1
1491974 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-2AP4-85-R1
2 mm 350 g 1491869 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-1P4-15
1491947 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-2AP4-15
1492025 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-3AP4-15
550 g 1491881 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-1P4-40
1491959 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-2AP4-40
1492042 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-3AP4-40
650 g 1491975 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-2AP4-40-R1
1491897 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-1P4-40-R1
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537282721 |  | 17.03.2025
Magnetventil VZWD
Bestellangaben
Ausführung Standard
Anschluss Ar-
matur
Nennweite Ventilfunktion Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 2 mm 2/2 geschlos-
sen monostabil
650 g 1492092 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-3AP4-40-R1
2,5 mm 350 g 1491948 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-2AP4-8
1491870 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-1P4-8
1492026 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-3AP4-8
550 g 1492043 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-3AP4-22
1491882 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-1P4-22
1491960 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-2AP4-22
650 g 1492093 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-3AP4-22-R1
1491976 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-2AP4-22-R1
1491898 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-1P4-22-R1
3 mm 550 g 1491883 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-1P4-15
1492044 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-3AP4-15
1491961 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-2AP4-15
650 g 1491899 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-1P4-15-R1
1491977 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-2AP4-15-R1
1492094 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-3AP4-15-R1
4 mm 550 g 1492045 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-3AP4-8
1491962 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-2AP4-8
1491884 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-1P4-8
650 g 1491900 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-1P4-8-R1
1491978 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-2AP4-8-R1
1492095 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-3AP4-8-R1
5 mm 600 g 1492046 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-3AP4-5
1491963 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-2AP4-5
1491885 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-1P4-5
650 g 1491979 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-2AP4-5-R1
1492096 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-3AP4-5-R1
1491901 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-1P4-5-R1
6 mm 600 g 1491886 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-1P4-4
1491964 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-2AP4-4
1492047 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-3AP4-4
650 g 1491980 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-2AP4-4-R1
1492097 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-3AP4-4-R1
1491902 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-1P4-4-R1